
ZARZĄDZENIE NR 2 
z dnia 05.01.2026 r. 

(zn. spr.: ZG.2217.1.2026.MB) 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Wolsztyn 

w sprawie ustalenia w roku 2026 wysokości stawek czynszu za dzierżawę  
gruntów ornych oraz łąk trwałych i pastwisk trwałych  

wykorzystywanych na cele prowadzenia gospodarki rolnej  
 

Na podstawie art. 35 ustawy o lasach z dnia 28.09.1991r. (t.j. Dz. U. 2025 poz. 567 

ze zm.), oraz na podstawie § 22 ust. 3 Statutu nadanego PGL Lasy Państwowe 

zarządzeniem Nr 50 MOŚZNiL z dnia 18 maja 1994 r., zarządzam, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Ustala się następujące wysokości stawek za dzierżawę na cele rolnicze gruntów 

ornych pozostających w zarządzie Nadleśnictwa Wolsztyn wg poniższej tabeli: 

 Oznaczenie klasy bonitacyjnej gleby Stawka za 1 ar w zł 

I 20,75 

II 16,68 

IIIa 13,84 

IIIb 11,80 

IVa 9,36 

IVb 6,92 

V 2,44  

VI oraz VIz 2,44  

 
§ 2. 

 
Ustala się następujące wysokości stawek za dzierżawę na cele rolnicze łąk 

trwałych i pastwisk trwałych pozostających w zarządzie Nadleśnictwa Wolsztyn 
wg poniższej tabeli: 

Oznaczenie klasy bonitacyjnej gleby Stawka za 1 ar w zł 

I 18,30 

II 13,02 

III 9,36 

IV 5,29 

V 2,24 

VI  2,24 

 
§ 3. 

 
1. Z zastrzeżeniem § 4, stawki o których mowa w § 1 i 2 stanowią podstawę 

naliczania czynszu dzierżawnego w roku 2026 r.  
2. W przypadku gdy iloczyn powierzchni użytkowanego na podstawie konkretnej 

umowy gruntu oraz stawek, o których mowa § 1 i § 2 niniejszego zarządzenia jest 
łącznie kwotą mniejszą niż 30,00 zł, przyjmuje się czynsz minimalny w wysokości 
30,00 zł. Czynsz w wysokości 30,00 zł jest opłatą jednorazową, bez względu 
na ilość dni faktycznego korzystania z gruntów w danym roku. 

 



§ 4. 
 

Stawek, o których mowa w § 1 i 2 nie stosuje się dla umów: 
1) zawartych w oparciu o Zarządzenie nr 17 z dnia 23.06.2013 r. (znak spr. SA-

2126-1/13) Nadleśniczego Nadleśnictwa Wolsztyn w sprawie ustalenia zasad 
udostępniania lasów, gruntów i innych nieruchomości pozostających w zarządzie 
Nadleśnictwa Wolsztyn oraz zasad kształtowania czynszów dzierżawnych 
i innych opłat z tytułu ich udostepnienia, Zarządzenie nr 24 z dnia 07.10.2013 r. 
(znak spr. SA-2126-1/13) Nadleśniczego Nadleśnictwa Wolsztyn w sprawie 
ustalenia zasad udostępniania lasów, gruntów i innych nieruchomości 
pozostających w zarządzie Nadleśnictwa Wolsztyn oraz zasad kształtowania 
czynszów dzierżawnych i innych opłat z tytułu ich udostepnienia oraz 
Zarządzenie nr 21 Nadleśniczego Nadleśnictwa Wolsztyn (zn. spr.: 
ZG.2217.14.2019.ŁZ) z dnia 15.04.2019 r. w sprawie zasad udostępniania lasów, 
gruntów i innych nieruchomości oraz zasad kształtowania czynszów 
dzierżawnych i innych opłat za korzystanie z udostępnionych nieruchomości jak i 
Zarządzenie nr 27 Nadleśniczego Nadleśnictwa Wolsztyn (zn. spr.: 
ZG.2217.44.2022.ŁZ) z dnia 11.07.2022 r. w sprawie zasad udostępniania lasów, 
gruntów i innych nieruchomości oraz zasad kształtowania czynszów 
dzierżawnych i innych opłat za korzystanie z udostępnionych nieruchomości. 

2) których zawarcie było poprzedzone przetargiem lub negocjacjami dotyczącymi 
warunków realizacji danej umowy oraz wysokości czynszu dzierżawnego 
przeprowadzonymi przed wejściem w życie zarządzeń o których mowa w pkt. 1. 

 
§ 5. 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązywania od dnia 
1 stycznia 2026 r. 

 
§ 6. 

 
Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, traci moc Zarządzenie nr 8 z dnia 
04.02.2025 r. (zn. spr. ZG.2217.6.2025.MB) Nadleśniczego Nadleśnictwa Wolsztyn 
w sprawie ustalenia w roku 2025 wysokości stawek czynszu za dzierżawę gruntów 
ornych oraz łąk trwałych i pastwisk trwałych wykorzystywanych na cele prowadzenia 
gospodarki rolnej  
 
             
 

  

  

  

 

        
  Otrzymują: 

1. Zastępca Nadleśniczego 
2. Główny Księgowy 
3. Stanowisko ds. ochrony ppoż. 
4. Stanowisko ds. stanu posiadania i LMN 

 
 
Publikacja: 

1. Tablica ogłoszeń Nadleśnictwa Wolsztyn 
2. BIP Nadleśnictwa Wolsztyn 


		2026-01-05T10:06:37+0100
	Krzysztof Kotlarski




